
: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 256 
ayat (3) Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 
tentang Pemilihan Umum menyatakan bahwa KPU 
Kabupaten/Kota menetapkan Daftar Calon Tetap 
Anggota DPRD Kabupaten/Kota; 

b. bahwa berdasarkan Pasal 26 Peraturan Kornisi 
Pemilihan Umum Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pencalonan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, dan 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan b di atas, maka perlu 
ditetapkan dengan Kepu tusan Ketua Komisi 
Pemilihan Umum Kota Banjar tentang Penetapan 
Daftar Calon Tetap Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kota Banjar dalam Penyelenggaraan 
Pemilihan Um um Serentak Tahun 2019; 

1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 ten tang Partai 
Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4801) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2011 tentang Perubahan atas Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai Politik 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5189); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 
Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109); 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA BANJAR, 

Mengingat 

Menimbang 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMlLIHAN UMUM KOTA BANJAR 

NOMOR: 73/PL.01.4-Kpt/3279/KPU-Kot/IX/2018 

TENT ANG 

PENETAPAN DAFTAR CALON TETAP ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH KOTA BANJAR DALAM PENYELENGGARAAN 

PEMILlHAN UMUM SERENTAK TAHUN 2019 

KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

KOTA BANJAR 



1. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kata Banjar 
Nomor 64 / PL.O 1.4-Kpt/ 3279 / KPU-Kat/VIII/ 2018 
tentang Penetapan Daftar Calon Sementara Anggata 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kata Banjar dalam 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Serentak Tahun 
2019. 

2. Pengumuman Komisi Pemilihan Umum Kata Banjar 
Nomor 448/PU .01.1-SD / 3279/KPU-Kat/VIII/2018 
tentang Penetapan Daftar Calan Sementara Anggata 
DPRD Kata Banjar pada Pemilihan Umum Tahun 
2019. 

3. Berita Acara Rapat Pleno Kamisi Pemilihan Umum 
Kata Banjar Nomor 132/PL.Ol.4-BA/3279/KPU­ 
Kat/lX/2018 tentang Penetapan Daftar Calon Tetap 
Anggata Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 
Banjar dalam Penyelenggaraan Pemilihan Umum 
Serentak Tahun 2019. 

3. Peraturan Kamisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 
2018 tentang perubahan atas Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2017 tentang 
Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan 
Pemilihan Umum Anggata Dewan Perwakilan 
Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, Presiden dan 
Wakil Presiden, dan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah; 

4. Peraturan Kamisi Pemilihan Umum Nomor Nomor 20 
Tahun 2018 tentang Pencalonan Anggata Dewan 
Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten/Kata; 

5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 
876/PL.01.4-Kpt/06/KPU /Vll/2018 tentang 
Pedoman Teknis Pengajuan dan Verifikasi Anggata 
Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Provinsi dan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten/Kata; 

6. Keputusan Kamisi Pemilihan Umum Nomor 
961/PL.01.4-Kpt/ 06 / KPU /VII/ 2018 ten tang 
Petunjuk Teknis Perbaikan, Penyusunan dan 
Penetapan Daftar Calan Sementara Serta 
Penyusunan dan Penetapan Daftar Calan tetap 
Anggata Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Pravinsi dan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kata; 

Memperhatikan 



: Kota Banjar 
: 20 September 201 8 

Ditetapkan di 
Pada Tanggal 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Nama-Nama calon Anggota DPRD Kota Banjar dalam 
Pemilihan Umum Serentak Tahun 2019 untuk masing­ 
masing Partai Politik pada 3 (tiga) Daerah Pemilihan 
dalam susunan Daftar Calon Tetap Anggota DPRD Kota 
Banjar pada Pemilihan Umum Serentak Tahun 2019. 

Pemenuhan 30°/o (tiga puluh persen) keterwakilan calon 
perempuan Anggota DPRD Kota Banjar dalam Pemilihan 
Umum Serentak Tahun 2019 untuk masing-masing 
Partai Politik pada 3 (tiga) Daerah Pemilihan dalam 
susunan Daftar Calon Tetap Anggota DPRD Kota Banjar 
pada Pemilihan Umum Serentak Tahun 2019. 

Pemenuhan penempatan keterwakilan perempuan pada 3 
(tiga) Daerah Pemilihan untuk masing-masing Partai 
Politik dalam susunan Daftar Calon Tetap Anggota DPRD 
Kota Banjar pada Pemilihan Um urn Serentak Tahun 2019. 

Nama-nama calon Anggota DPRD Kota Banjar Pemilihan 
Umum Serentak Tahun 2019 serta pemenuhan 30o/o (tiga 
puluh persen) keterwakilan calon Perempuan dan 
penempatannya dalam susunan Daftar Calon Tetap 
Anggota DPRD Kota Banjar sebagaimana dimaksud dalam 
DTKTUM KESATU, DIKTUM KEDUA dan DJKTUM 
KETIGA, tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Keputusan ini. 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkan 
Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Komisi 
Pemilihan Umum Kota Banjar DIPA-076- 
01.2.2657249 /2017 tanggal 13 Desember 2017; 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KOTA BANJAR 
TENTANG PENETAPAN DAFTAR CALON TETAP 
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KOTA BANJAR DALAM PENYELENGGARAAN PEMILIHAN 
UMUM SERENTAK TAHUN 2019 

MEMUTUSKAN 

KEEN AM 

KE LIMA 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA 

KESATU 

Menetapkan 



NO DAE RAH NO NAMACALON JENIS ALAMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI 1 H. HERDIANA PAMUNGKAS L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 DENI HERDIANDI L KOTABANJAR 
dan Kee 3 ROSSI HERNAWATI p KOTABANJAR 
Purwaharja) 4 KASNAP L KOTABANJAR 

5 FIRSTY MA YA FITHRIANTY p KAB. CIAMIS 
6 ABAS RUKMANA, ST L KOTABANJAR 
7 APRIANI WJDIASTUTI p KOTABANJAR 
8 R. DINNA NOVIANA p KOTABANJAR 
9 SAMSUDIN L KOTABANJAR 
10 RUDI KUSDINAR, S. IP L KOTABANJAR 
11 IR. SOEDRAJAT L KOTABANJAR 

2 BANJARII 1 JOJOJUARNO L KOTABANJAR 
(Kee 2 H. ADE SURYANA L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 ELSA LAELA QUDRIYANTO p KOTABANJAR 

4 Ors. EDI SUPRADIGAMA. MM L KAB. BOGOR 
5 LINA SUMARLINA p KOTABANJAR 
6 KOKOM KOMARIYAH p KOTABANJAR 

2. PARTAI GERAKAII' INDONESIA RAYA 

NO DAE RAH NO NAMACALON JEN IS ALAMAT 
PEMILIHAN URUT KE LAM IN 

1 BANJARI 1 HOLIS RAHMAN SUTIADI L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 Ors. H. AN'NUR M.M L KOTABANJAR 
dan Kee 3 AAY ANJANI, S. Km p KOTABANJAR 
Purwaharja) 4 NURDIN L KOTABANJAR 

5 YESI NURFATHUL HJDAYAH, S. Pd p KOTABANJAR 
6 RINA PANJI KRISTINA p KOTABANJAR 
7 RUNDI WAHYUDI, S. Pd L KOTABANJAR 
8 ENDANG SURYANTO L KOTABANJAR 
9 SUPRIYANTO. S. HI L KOTABANJAR 

2 BANJARII 1 IRFAN FAUZI. S. Pd. I L KOTABANJAR 
(Kee 2 SOPIAN, ST L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 TITINKURNIATI p KOTABANJAR 

4 TONI RUSTAMAN L KOTABANJAR 
5 AYI HILMI ABDILLAH, S. IP L KOTABANJAR 
6 AVIVATI ZAHRIYAH. S. Ud p KOTABANJAR 
7 HARIS MOCHAMAD HIDAYAT L KOTABANJAR 
8 ISTER FERRY LESTARI p KOTABANJAR 

3 BANJARIII 1 GUN GUN GUNAWAN S. Ud L KOTABANJAR 
(Kee. 2 DAY AT L KOTA BANJAR 
Langen sari) 3 LISA ANGGRAENI p KAB. 

BANYUWANGI 
4 HENDRO BAGUS PRASETYO. A. Md L KOTABANJAR 
5 RIYADIN L KOTABANJAR 
6 NAELALAQIDAH, S. Pd. I p KOTABANJAR 
7 HANIFAH, S. Pd. I p KOTABANJAR 
8 SITI SADIAH HASANAH p KOTABANJAR 

1. PARTAI KEBARGKITAN BARGSA 

DAFTAR CAI.ON TETAP ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KOTA BANJARDALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019 

Keputusan KPU Kota Banjar 
73/PL.01.4-Kpt/3279/KPU-Kot/IX/Tahun 2018 
20 September 2018 
Penetapan Daftar Calon Tetap Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kota Banjar dalam 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Serentak Tahun 
2019 

Lampiran I 
Nomor 
Tanggal 
Ten tang 



NO DAE RAH NO NAMACALON JEN IS ALAMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI 1 Drs. DADANG RAMDHAN KALYUBI, L KOTA BANJAR 
(Kee. Banjar M. Si 
dan Kee 2 Hj. LALAK SITI MALAK, S. Sos p KOTABANJAR 
Purwaharja) 3 lr. SUDARSONO L KOTABANJAR 

4 DEDI SURYADI, S. IP L KOTABANJAR 
5 Dra. TITIN RUSTINI p KOTABANJAR 
6 DADAN KADARSAH L KOTABANJAR 
7 EDI SUSANTO L KOTABANJAR 
8 WINAWETI. A. Md p KOTABANJAR 
9 TATA MUHTARUDIN L KOTABANJAR 
10 UJANO SUPIANA. S. IP L KOTABANJAR 
11 LILIS SRI SUGESTI p KOTABANJAR 

2 BANJAR II 1 OMAN ISMAIL MARJUKI. S. IP L KOTA BANJAR 
(Kee 2 ADE KOMARA. $. Hut L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 MASLIYANI p KOTABANJAR 

4 HENI p KOTABANJAR 
5 AJAT SUDRAJAT, A. Ma L KOTABANJAR 

4. PARTAI GOLORGAl'f KARYA 

3. PARTAI DEMOKRASI IIIDORESIA PERJUANGAl'f 
NO DAE RAH NO NAMACALON JEN IS ALAMAT 

PEMILIHAN URUT KELAMIN 
1 BANJARI 1 FAHRUL HOERUDIN, S. IP L KOTABANJAR 

(Kee. Banjar 2 YUSNITA WULANSARI p KOTABANJAR 
dan Kee 3 OTONG REVOLUSIANTO, S. IP L KOTABANJAR 
Pmwaharja) 4 EDI ROHENDI. S. IP L KOTABANJAR 

5 LINA ANDRIANI p KOTABANJAR 
6 RULLI INDRA L KOTABANJAR 
7 ANWAR HARTONO L KOTABANJAR 
8 ENTIN DANTINI p KOTABANJAR 
9 HASIM. S. All. L KOTABANJAR 
10 ASEP SUNDARI HERY ANTO L KOTABANJAR 
11 YATI RAHMAYATI p KOTABANJAR 
12 SAPI'ONO L KOTABANJAR 

2 BANJARII 1 SUHARDJONO SUMARMO PUTRO, SH L KOTABANJAR 
(Kee 2 ATING p KOTABANJAR 
Pataruman) 3 FEMI MAHATMA FURi, S. Pd p KOTABANJAR 

4 SOLIHlN L KOTA BANJAR 
5 DALIJO. S. IP., M. Si L KOTABANJAR 
6 TANTO SUPRIATNA L KOTABANJAR 
7 DEWI SRIYAKA p KOTABANJAR 
8 H. AKHMAD DIMYATI L KOTABANJAR 
9 EVI FIRMANSYAH L KOTABANJAR 

3 BANJARIII 1 TRI PAMUJI RUDIANTO, S. IP L KOTABANJAR 
(Kee. 2 DARM I p KOTABANJAR 
Langen sari) 3 SUKIMAN L KOTABANJAR 

4 SADILI L KOTABANJAR 
5 WAHIDAH p KOTA BANJAR 
6 TARSONO L KOTABANJAR 
7 ANI SUMARNI, SH p KOTABANJAR 
8 INTAN EKA WIBAWA L KOTA BANJAR 
9 EDI KUSNADI L KOTABANJAR 

7 BUBUNG LUKMAN HAKIM. SE. I L KOTABANJAR 
8 TONTON HENDRU PURNAWAN L KOTA BANJAR 

ADIPRAJA, S. IP 
3 BANJAR III 1 drh. H. YAYAT SUPRIYATNA L KOTABANJAR 

(Kee. 2 SUTARNO L KOTABANJAR 
Langen sari) 3 LENA ROHAENI p KOTABANJAR 

4 AMONG SUDRAJAT L KOTABANJAR 
5 JANIAH p KOTABANJAR 
6 SUKANTO ALI IMRON L KOTA BANJAR 



NO DAE RAH NO NAMACALON JEN IS ALAMAT 
PEMILIHAN URUT KE LAM IN 

1 BANJARI 1 ERWIN L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 CECEP BUDIONO L KOTABANJAR 
dan Kee 3 DESI MULYATI p KOTABANJAR 
Purwaharial 

7. PARTAI BBRKARYA 

NO DAE RAH NO I NAMACALON I JENIS I ALAMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI NIHIL 
(Kee. Banjar 
dan Kee 
Purwaharial 

2 BANJARII NIH IL 
(Kee 
Pataruman) 

3 BANJAR III NIHIL 
(Kee. 
Langen sari) 

6. PARTAI GERAKAR PERUBABAR INDONESIA 

NO DAERAH NO NAMACALON JENIS Al.AMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI 1 DJUHAR ROSIDIN L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 ASEP MULYANA, SE L KOTABANJAR 
dan Kee 3 LIA APRILIANI p KOTABANJAR 
Purwaharja) 4 RIDA LAELA p KOTABANJAR 

5 Ir. ENDANG KUSWARA L KOTABANJAR 
6 NUNU NURDYANA, S. IP. ,/ L KOTABANJAR 
7 LIA BELLA WINDAYANI p KOTA BANJAR 
8 EMA HERMAWATI. SE p KOTABANJAR 
9 HERi NUGRAHA. S. Korn L KOTABANJAR 
10 EVA RHOSDIANA NUGRAHA p KOTABANJAR 

2 BANJARII 1 ESSON AMBARITA L KOTABANJAR 
(Kee 2 EITH MAR SUMARNA L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 DINI NOERADlANSYAH p KOTABANJAR 

4 IPAH ROSTIPAH. S. Pd p KOTA BANJAR 
5 DANI PURNA IRAWAN L KOTABANJAR 
6 LARAS OKTlAN L KOTABANJAR 

3 BANJARIII 1 ADAM HASAN, S.Pt. • ,I L KOTABANJAR 
(Kee. 2 AJU L KAB. CIAMIS 
Langen sari) 3 SITI MULYATI p KOTA BANJAR 

4 YUYUN YUNINGSIH p KOTA BANJAR 
5 BONI MASTRIOLANI L KOTABANJAR 
6 HENI SRI HERYANI p KOTABANJAR 

6. PARTAI RASIORAL DEMOKRAT 

6 GUNGUN GUNAWAN, S. PI L KOTABANJAR 
7 ENTIN PARTINI p KOTABANJAR 
8 H. HERi HERDIANA L KOTABANJAR 
9 Ors. ENDANG SETIAWAN L KOTABANJAR 

3 BANJARIII 1 SUTOPO, S. IP L KOTABANJAR 
(Kee. 2 HARTONO L KOTABANJAR 
Langen sari) 3 PITRI ARIY ANTI S. IP p KOTABANJAR 

4 JUJU JUHANAH, S. Pd p KOTABANJAR 
5 YOYO NUGRAHAJAYA KUSUMAH R L KOTABANJAR 
6 SUDARTO L KOTABANJAR 
7 MOKHAMAD DASUKI SOLEH, SH., M. L KOTABANJAR 

Si 
8 MISBAHUDIN L KOTA BANJAR 
9 MARSETIY ANTI p KOTABANJAR 



NO DAE RAH NO NAMACALON JEN IS AI.AMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI 1 BENIHERAWAN L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 YOGA KOMARA L KOTABANJAR 
dan Kee 3 YAYAN MARYANI p KOTABANJAR 
Purwaharja) 4 TITO SANTIKO L KOTABANJAR 

5 JONI L KOTABANJAR 
6 DINI GUSTIANI p KOTABANJAR 
7 Ir. IWAN JATNIKA L KOTABANJAR 
8 CUCU ERNAWATI p KOTABANJAR 
9 SAEFUL UYUN, SE L KOTABANJAR 
10 TOTO RUSMANTO L KOTABANJAR 
11 ns ISMAYANI p KOTABANJAR 
12 IWAN AGUSTIAWAN L KOTABANJAR 

2 BANJAR II 1 JAJA L KOTABANJAR 
(Kee 2 DEDEHADI L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 INDRI PUJI LESTARI p KOTABANJAR 

4 TOTO RUBIANTORO L KOTABANJAR 
5 ALFIA NURFIKRI NABILA p KOTABANJAR 
6 DENI KUSNANDI L KOTABANJAR 
7 SRI MELIANI p KOTABANJAR 

9. PARTAI PERSATUAN INDONESIA 

8. PARTAI KEADILAN SEJAHTERA 
NO DAE RAH NO NAMACALON JENIS AI.AMAT 

PEMILIHAN URUT KELAMIN 
1 BANJARI 1 CECEP DANI SUFYAN. S Pd. I.. S. Sos L KOTABANJAR 

(Kee. Banjar 2 drg. DARMADJI PRA WIRASETIA, L KOTABANJAR 
dan Kee M.Kes. 
Purwaharja) 3 SRI NURYANI p KOTABANJAR 

4 NASIR MUHAMAD, S.Pd.I L KOTABANJAR 
5 TITA SRI HARTATI p KOTABANJAR 
6 H. ENDANG HERDIANSAH, S.Pd.I L KOTABANJAR 
7 ISMAIL MUHAMMAD SYAHID, S.P. L KOTABANJAR 
8 YUNI KUSUMADEWI p KOTABANJAR 
9 EDI MURADI, S.T., M.M. L KOTABANJAR 
10 RINA KORINA p KOTABANJAR 
11 AGUSAYUB L KOTABANJAR 
12 ALI NURDIN L KOTABANJAR 

2 BANJAR II 1 BUDI KUSMONO, S.E. L KOTA BANJAR 
(Kee 2 HANIF MASYKUR. S.IP. L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 YUYUN SUNARYATI, S.P. p KOTABANJAR 

4 DIAN SARDIANA. S.IP L KOTABANJAR 
5 IRFAN HILMI L KOTABANJAR 
6 TATIN NURHAYATI p KOTA BANJAR 
7 FIRMAN NUGRAHA, S.H L KOTABANJAR 
8 IYET ROHAYATI p KOTABANJAR 
9 ENTOY HERLIANA, S.Pd., M.M. L KOTABANJAR 

3 BANJARIII 1 H. SUPRIYADI L KOTABANJAR 
(Kee. 2 LINSURUROH, A.Md. p KOTABANJAR 
Langen sari) 3 SLAMET FIRMANSY AH L KOTABANJAR 

4 ELIS NURJANAH p KOTABANJAR 
5 DEDI HERDIANA L KOTABANJAR 
6 MUBASIR L KOTA BANJAR 
7 ENTIN RAHMAWATI p KOTABANJAR 
8 SITI SUWAEBAH p KOTABANJAR 
9 ADAM FAISAL NURSAMSI, S.Pd. L KOTABANJAR 

2 BANJARII NIH IL 
(Kee 
Pataruman) 

3 BANJAR III NIH IL 
(Kee. 
Lamzensari) 



NO DAERAH NO NAMACALON JEN IS Al.AMAT 
PEMILIHAN URUT KE LAM IN 

1 BANJARI 1 BAMBANG PRAYOGI L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 IIN SOLIHIN. S.Pd.I L KOTABANJAR 
dan Kee 3 WIWI RUBIANTINI p KOTABANJAR 
Purwaharja) 4 EDED HAMIDI S.IP L KOTA BANJAR 

5 DASE? NURDIN L KOTA BANJAR 
6 NIA KURNIASIH p KOTABANJAR 
7 CECEP ERLIANA L KOTABANJAR 
8 ABDUL ROHIM, S.Ag M.Pd.l L KOTABANJAR 
9 CUCU YULIAWATI p KOTABANJAR 
10 ELAN SUHERLAN L KOTABANJAR 
11 DADAN KUSDIANA L KOTABANJAR 
12 NINA HARY ATI p KOTABANJAR 

2 BANJARII 1 H. HUSIN MUNAWAR, S.H. S.IP .M.Si L KOTABANJAR 
(Kee 2 EGI GILMAN SENTOSA L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 DESI ARYANTI, S.Pd.I p KOTABANJAR 

4 ASEP HERMAWAN, SP L KOTABANJAR 
5 ELAN RAMLAN. S.Pd. L KOTABANJAR 
6 NENI TRIANA p KOTABANJAR 
7 ELIS JULAELAWATY p KOTABANJAR 
8 ANANG SAEPUDIN, S.Pd. L KOTABANJAR 
9 HJ. ASTIN HANIFAH p KOTABANJAR 

3 BANJARIII 1 HUNES HERMAWAN L KOTABANJAR 
(Kee. 2 HASFIATIN MUNAWAROH p KOTABANJAR 
Langensari) 3 RIANA NUR AZIZAH, S.Pd. p KOTABANJAR 

4 NENENG ADMINI p KOTA BANJAR 
5 DIAN HERDIANA L KOTABANJAR 

12. PARTAI AMAlfAT NASIONAL 

NO DAE RAH NO NAMACALON JENIS Al.AMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJAR I 1 INDRA WAHYU NUGRAHA, SE L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 p KOTABANJAR 
dan Kee LUTFAH NURMILAH, SPd 
Purwaharial 

2 BANJARII NIHIL 
(Kee 
Pataruman) 

3 BANJARIII NIHIL 
(Kee. 
Lan1?ensaril 

11. PARTAI SOLIDARITASI INDOIIESIA 

NO DAE RAH NO NAMACALON JEN IS Al.AMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI 1 NUNUNG NURJANAH p KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 MOHAMAD MILQI QOLBANI L KOTABANJAR 
dan Kee 3 PENDi L KOTABANJAR 
Purwaharial 

2 BANJAR II 1 USEP HERLIANA L KOTABANJAR 
(Kee 2 ROBIANSYAH L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 DITA TANIA SOLIHIN p KOTABANJAR 

4 AST UT I p KOTABANJAR 
3 BANJARm 1 H. MUJAMIL L KOTABANJAR 

(Kee. 2 AANG SUKARMAN L KOTABANJAR 
Langen sari) 3 IMAS MA'RIFAH AL MUNAWIR p KOTA BANJAR 

10. PARTAI PBRSATUA!f PEMBA!fGUNA!f 

8 OKI NUGRAHA L KOTABANJAR 
3 BANJARIII 1 ANANG SUTEJO. ST.MM L KOTABANJAR 

(Kee. 2 DONI SUTEJO PUTRA L KOTABANJAR 
Langen sari) 3 SUHARTINI p KOTABANJAR 



NO DAE RAH NO NAMACALON JENIS ALAMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI 1 SUKARNA L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 AWALLUDIN L KOTABANJAR 
dan Kee 3 SIWI MARDIJANI p KOTABANJAR Purwaharja) 4 ADE MUBAROK NURMAOLANA, S.Pd.l L KOTABANJAR 

5 ASEP DEVI TRISTIANA L KAB. CIAMIS 
6 ELIN ROSLIANI p KOTA BANJAR 

19. PARTAI BULAN BINTANG 

NO DAE RAH NO NAMACALON JENIS ALAMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI 1 DARTO L KOTA BANJAR 
(Kee. Banjar 2 DEDE SURYAMAN L KOTABANJAR 
dan Kee 3 MALIA RAKHDIAH p KAB. CIAMIS 
Purwaharja) 4 ERNA NURZAMAN L KOTABANJAR 

5 Y ADI KURNIADI, S.Ag L KOTABANJAR 
6 SUPRIATIN p KOTABANJAR 
7 Ir. H. KORDIANA NUGRAHADI L KOTA BANDUNG 
8 ASEP SAEFURROHMAT. S.IP L KOTABANJAR 
9 ASTRI GARTIKA p KOTABANJAR 

2 BANJARII 1 UDIN HARIJADI, SH L KOTABANJAR 
(Kee 2 Drs. ANWAR KARIM, M.Si L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 SITI MARIAH p KOTABANJAR 

4 ROSIO KUSMAYADI L KOTABANJAR 
5 DAHLIA p KOTABANJAR 
6 ITA PUSPITAWATI. S.Pd p KOTA BANJAR 

3 BANJARIII 1 MAMAN SURYAMAN L KOTABANJAR 
(Kee. 2 IS MAN L KOTABANJAR 
Langen sari) 3 SUTRIA NINGSIH p KOTABANJAR 

4 IAR SUMIARSIH, S.Pd p KOTABANJAR 

14. PARTAI DEMOKRAT 

NO DAERAH NO NAMACALON JENIS ALAMAT 
PEMILIHAN URUT KELAMIN 

1 BANJARI 1 FERDINAN SIRINGORINGO. S. IP M. Si L KOTABANJAR 
(Kee. Banjar 2 JAJA HANAEDI. S.T L KOTABANJAR 
dan Kee 3 IMAS AGUSTINA p KOTA BANJAR 
Purwaharja) 4 SUHENDAR. S.Pd L KOTABANJAR 

5 IMAS RATNASARI p KOTABANJAR 
6 DICKY DEPTRIANA L KOTABANJAR 
7 BAMBANG ROSTONO L KOTABANJAR 
8 LYA PRATIWI p KOTABANJAR 
9 FERA AMEi LANNY p KOTABANJAR 
10 IWAKARTIWA L KOTABANJAR 

2 BANJAR II 1 MUHAMAD TAFSIR, S.Kel L KOTA BANJAR 
(Kee 2 R. ADJAT DARADJAT L KOTABANJAR 
Pataruman) 3 SITI NURLAELASARI p KOTABANJAR 

4 KARY ONO L KOTA BANJAR 
5 YUDI CANDRA NUGRAHA L KOTA BANJAR 
6 RD SUKMALIA p KOTABANJAR 

3 BANJAR III 1 HENDRI PURNOMO L KOTABANJAR 
(Kee. 2 DUDIN SAHRUDIN L KOTABANJAR 
Langen sari) 3 IRMA SURY ANI. A.Md p KOTABANJAR 

4 YULIANTORO L KOTABANJAR 
5 SUMARNO L KOTABANJAR 
6 ZAOJAH p KOTABANJAR 
7 FAUKI CAHY A. S.Pd. M.M L KOTABANJAR 
8 DEDE HERU ZAUHARI L KOTABANJAR 
9 TANTI DWI SAFITRI p KOTABANJAR 

13. PARTAI RATI NURANI RAKYAT 
I KOTA BANJAR 6 ! MANGIAH ! P 



~~ 
DANI DANIAL MUHKLIS 

~KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

KOTA BANJAR 

NO DAE RAH NO I NAMA CALON I JENIS I ALA MAT 
PEMILIHAN URUT KELA MIN 

1 BANJAR I NIH IL 
(Kee. Banjar 
dan Kee 
Purwaharial 

2 BANJAR LI NIHIL 
(Kee 
Pataruman} 

3 BANJAR III NIHIL 
(Kee. 
Langensaril 

20. PARTAI KEADILAN PERSATUAN INDONESIA 

2 BANJAR II 1 AT INDRA LESMANA, SE, M.S.i L KOTA 
(Kee TASIMALAYA 
Pataruman) 2 DEDE RUSNANDI L KOTA BANJAR 

3 YAYU YUNINGSIH p KOTA BANJAR 
4 GUNADI L KOTA BANJAR 
5 TOHIR L KOTA BANJAR 
6 LTA NURHAYATT p KOTA BANJAR 
7 NOVA YULIANI p KOTA BANJAR 
8 YAYAN SURYANA CARTIYAN L KOTA BANJAR 

3 BANJAR III NIHIL 
(Kee. 
Lanzensaril 



110 DABRAII JUIILAII JUIILAII PBRSBNTASB KBTBRAJIGAR PBMILIBAII CALOR CALOR KBTBRWAKILAN 
PBRBIIPUAR PBRBMPUAN 

1 BARJARI 0 0 0,00% MS 
2 BARJARD 0 0 o.OOo/o MS 
3 BARJARm 0 0 0100o/o MS 

6. PARTAI GERAKAII PERUBAIIAR DmOIIESIA 

RO DABRAB JUIILAII JUIILAB PBRSBIITASB KBTBRAIIGAR 
P£Mn.IBAR CAI.OR CAI.OR KETBRWAKILAII 

PBRBMPUAJI PBRBMPUAJI 
1 BARJARI 10 5 50,00o/o MS 
2 BARJARD 6 2 33,33% MS 
3 BARJARm 6 3 50.00% MS 

5. PARTAI RASIORAL DEMOKRASI 

RO DABRAB JUMLAH J1JMLAH PBRSBNTASB KBTERAlfGAlf 
PBMD.IBAII CALOR CALOR KBTBRWAKILAR 

PBRBIIPUAR PBRBMPUAR 
1 BAlfJARI 11 4 36,36% 118 
2 BAIIJARD 9 3 33,33% 118 
3 BARJARm 9 3 33,33% MS 

4. PARTAI GOLORGAR KARYA 

RO DABRAB JUIILAII JUIILAII PBRSBIITASB KBTBRAIIGAR 
P£MII.IJIAR CALOR CALOR KETBRWAKILAR 

PBRBMPUAJI PBRBMPUAJI 
1 BARJARI 12 4 33,33% MS 
2 BARJARD 9 3 33,33% MS 
3 BARJARm 9 3 33,33% 118 

3. PARTAI DEMOKRASI DIDONESIA PER.JU.ANG.AN 

RO DABRAR JUMLAH JUMLAH PBRSENTASB KBTBRAlfGAlf 
PBMD.IBAII CALOR CALOR KBTBRWAKILAR 

PERBIIPUAN PBRBMPUAN 
1 BARJARI 11 4 36,36% MS 
2 BARJARD 8 3 37.50% MS 
3 BARJARW 6 2 33,33% MS 

2. PARTAI GERAKAJI INDONESIA RAYA 

DABRAB JUIILAII JUIILAII PBRSBIITASB KBTBRAIIGAR 
RO PBMILIBAII CALOR CALOR KBTBRWAKJLAR MS/TMS 

PBRBIIPUAR PBRBMPUAN 
1 BARJARI 9 3 33,33% MS 
2 BARJARD 8 3 37.50o/o MS 
3 BARJARM 8 4 50,00% MS 

1. PARTAI KEBAJIGKITAN BANGSA 

DAFI'AR CALON TETAP ANGGOTA DEWAN PERWAIGLAN RAKYAT DAERAH 
KOTA BANJAR DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019 

Keputusan KPU Kota Banjar 
73/PL.01.4-Kpt/3279/KPU-Kot/IX/Tahun 2018 
20 September 2018 
Penetapan Daftar Calon Tetap Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kota Banjar dalam 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Serentak Tahun 
2019 

Lampiran II 
Nomor 
Tanggal 
Ten tang 



NO DAERAH JUIILAJI JUIILAJI PERSERTASE KETERARGAR PEIIILIIIAR CA.LON CA.LON KBTBRWAKILAN 
PERBIIPU.All PEREMPUAN 

1 BANJARI 10 4 40,00% MS 
2 BAlfJARD 6 2 33,33% MS 
3 BARJARm 9 3 33,33% MS 

13. PARTAI BATI IIURANI RAKYAT 

110 DAE RAH JUIIILAII JUIILAB PERSJtRTASlt KBTERARGAN 
PBllll,IIIAR CAI.OR CAI.ON KBTERWAKILAR 

PBRBMPUAN PEREIIPU.All 
1 BABJARI 12 4 33,33% MS 
2 BAllJAR II 9 4 44,44% MS 
3 BARJARm 6 4 66,67% MS 

12. PARTAI AMARAT NASIONAL 

NO DAERAH JUMLAII JUJILAH PERSBNTASlt KBTERANGAN 
PltMILIIIAR CALON CALOII KETBRWAKILAR 

PBRBMPUAN PERBMPUAN 
1 BARJARI 2 1 50,0C)OJ(, MS 
2 BANJARD 0 0 0,00% MS 
3 BARJARm 0 0 0,00% 118 

11. PARTAI SOLIDARITAS IlfDOIIESIA 

NO DAERAH JUMLAII JUIIILAII PBRSltRTASlt KETERANGAN 
PBllll,IIIAR CALON CAI.ON KETERWAKILAR 

PERBIIPUAN PERBIIPUAN 
1 BANJARJ 3 1 33,33% MS 
2 BAlfJAR U 4 2 50,00% MS 
3 BARJARm 3 1 33,33% MS 

10. PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN 

NO DAERAH JUIILAII JUIILAII PERSltNTASlt KETltRAJfGAif 
PBIIILIBAR CALON CA.LOii KBTltRWAKILAlf 

PERBIIPUAN PERBMPUAN 
1 BAlfJARI 12 4 33,33% MS 
2 BAJIJARD 8 3 37,50% MS 
3 BAllJARm 3 1 33,33% MS 

9. PARTAI PERSATUAII DmOBESIA 

RO DAERAB JUIILAII JUIILAB PERSERTASlt KBTERARGAR 
PBIIILIIL\Jlf CALOR CAI.Oii KETERWAKILAII 

PEREIIPU.All PEREJIIPU.All 
1 BAllJARI 12 4 33,33% MS 
2 BAJIJARD 9 3 33,33% MS 
3 BARJARm 9 4 44.44% MS 

8. PARTAI KBADILAN SEJAHTERA 

7. PARTAI BERKARYA 
RO DAE RAH JUIILAII JUIILAII PERSERTASE KETERARGAR 

PEIDLIIIAR CALOR CALON KETBRWAKILAJf 
PltREIIPUAN PBREMPUAN 

1 BAlfJARI 3 1 33,33% MS 
2 BAlfJARD 0 0 0.00% MS 
3 BAlfJARm 0 0 0,00% MS 



~~ 
DANI DANIAL MUHKLIS 

~ KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KOTA BANJAR 

20. PARTAI KEADILAN PERSATUAN INDONESIA 
NO DAERAH JUMLAH JUMLAH PERSENTASE KET ERAN GAN PEMILIHAN CALON CALON KETERWAKILAN 

PEREMPUAN PEREMPUAN 
1 BANJARI 0 0 0,00% MS 
2 BANJARD 0 0 O,OOolo MS 
3 BANJARill 0 0 0.00% MS 

19. PARTAI BULAN BINTANG 
NO DAE RAH JUMLAH JUMLAH PERSENTASE KETERANGAN PEMILIHAN CALON CALON KETERWAKILAN 

PEREMPUAN PEREMPUAN 
1 BANJAR I 6 2 33,33% MS 
2 BANJAR II 8 3 37,50% MS 
3 BANJAR III 0 0 0,00% MS 

14. PARTAI DEMOKRAT 
NO DAERAH JUMLAH JUMLAH PERSENTASE KETERANGAN 

PEMILIHAN CALON CALON KETERWAKILAN 
PEREMPUAN PEREMPUAN 

1 BANJARI 9 3 33,33% MS 
2 BANJARD 6 3 50,00% MS 
3 BANJAR III 4 2 50,00% MS 


